ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.1
12
Sc
ha
rn
ie
re

cks
tellrichtung
Pmax Türgewicht Passende Scharniere
< 3 Kg CFMR.35-020 + CFMR.35-NS
< 5 Kg CFMR.35-020 + CFMR.35
< 5 Kg CFMR.67-020 + CFMR.67-NS
< 5 Kg CFMR.67-020 + CFMR.67-020
< 5 Kg CFMR.67-035 + CFMR.67-NS
5 Kg CFMR.67-035 + CFMR.67-035
5 Kg CFMR.67-070 + CFMR.67-NS
8 kg CFMR.67-100 + CFMR.67-NS
10 Kg CFMR.67-070 + CFMR.67-70
12 kg CFMR.67-100 + CFMR.67-NS
35 Kg CFMR.67-070-LB + CFMR.67-NS-LB
40 Kg CFMR.67-100-LB + CFMR.67-NS-LB
70 Kg CFMR.67-070-LB + CFMR.67-070-LB
90 Kg CFMR.67-100-LB + CFMR.67-100-LB
Pmax= maximales Gewicht der Tür, die das Scharnier mit einem
geringen Rest-Haltemoment schließen kann, getestet bei einem
Mindestöffnungswinkel von 45°.

CFMR.35 390 600 600
CFMR.67 2100 3500 1900
Die max. statische Last soll nicht überschritten werden (Bruchgefahr), um eine sichere Funktion der Scharniere
zu gewähleisten. Je nach Anwendung muss zusätzlich ein Sicherheitsfaktor dazu gerechnet werden.
f1
fL
B
h1 h3 h2
d1b1
H
d2
CFMR-NC
Code Artikelnummer L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425624 CFMR.35-CH-3-NC-020 35 32 3.5 6 24 22 13.5 7 7 4 8 2 11.6
425843 CFMR.67-CH-6-NC-020 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
425841 CFMR.67-CH-6-NC-035 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 65
425845 CFMR.67-CH-6-NC-070 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 66
425848 CFMR.67-CH-6-NC-100 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 70
CFMR-NC-LB
Code Artikelnummer L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425844 CFMR.67-CH-6-NC-070-LB 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 5 67
425847 CFMR.67-CH-6-NC-100-LB 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 5 70
CFMR-NO
Code Artikelnummer L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425636 CFMR.35-CH-3-NO-020 35 32 3.5 6 24 22 13.5 7 7 4 8 2 11.6
425853 CFMR.67-CH-6-NO-020 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
425852 CFMR.67-CH-6-NO-035 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
425855 CFMR.67-CH-6-NO-070 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 69
425858 CFMR.67-CH-6-NO-100 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 70
CFMR-NO-LB
Code Artikelnummer L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425854 CFMR.67-CH-6-NO-070-LB 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 5 67
425857 CFMR.67-CH-6-NO-100-LB 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 5 70
CFMR-NS
Code Artikelnummer L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425623 CFMR.35-CH-3-NS 35 32 3.5 6 24 22 13.5 7 7 4 8 2 10.2
425840 CFMR.67-CH-6-NS 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 61
CFMR-NS-LB
Code Artikelnummer L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425839 CFMR.67-CH-6-NS-LB 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 5 61
# Maximales Anzugsdrehmoment bei Montage mittels Schraube.
CFMR.
2/2026